ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-019/2020

Exmo. Sr.

Irineu Ferreira Camilo

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

O Vereador que a presente subscreve regimentalmente solicita a Vossa Excelência,

após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Prefeito Municipal, solicitando a tomada

da seguinte providência:

Súmula – Para que através da municipalidade seja estudada a viabilidade de

mudar de local (para mais próximo a estrada) o abrigo escolar localizado nas

proximidades da propriedade do Sr. Gilmar Postingler – Linha Xagu – próximo a ponte

do Bispo - Assentamento Ireno Alves dos Santos - Município de Rio Bonito do Iguaçu.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido visando facilitar o acesso dos estudantes.

Espero aprovação unânime dos nobres pares.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 25 de setembro de 2020.

EDSON RODRIGO CAMARGO

Vereador